@) SCGAS

COMPANHIA DE GAS DE SANTA CATARINA

_ CIRCULAR N° 01
PREGAO ELETRONICO N° 040/25

ESCLARECIMENTOS

Licitagao: PE-040/25
Objeto: Fornecimento de Miliamperimetros, Amperimetros, Medidores de Irradiancia
Solar, Multimetros e Termdémetros Infravermelhos.

A SCGAS recebeu as seguintes solicitacdes de esclarecimentos, ora disponibilizadas com
as respectivas respostas conforme orientacdes da area técnica:

Questionamento 01: Qual o numero estimado de colaboradores que deverado participar
do treinamento?
Resposta: Estima-se aproximadamente 15 colaboradores.

Questionamento 02: Havera necessidade de emissao de certificados de participacao aos
envolvidos?
Resposta: Sim.

Questionamento 03: O treinamento podera ser realizado no mesmo dia da entrega dos
materiais?

Resposta: Sim, desde que a data proposta seja coordenada e aceita pela SCGAS com
antecedéncia minima de 15 dias, para que possa ser coordenada a participacdo de
colaboradores lotados em diferentes cidades de atuacdo da SCGAS, que se deslocaréo
para o local do treinamento presencial.

Questionamento 04: Existe a possibilidade de o treinamento ser ministrado de forma
remota (online)?

Resposta: N3o, o treinamento deve ser presencial na SCGAS, conforme descrito no item
7.1.1 do Termo de Referéncia.

Assinado de forma digi(al por ADEZIO MACHADO 90286600978

ADEZIO D e
MACHADO:90286600978
Adézio Machado
Pregoeiro

Pagina 1 de 1



		2025-06-26T09:19:41-0300
	ADEZIO MACHADO:90286600978




